
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Bc. Jan Nisler 

Název práce: Grafické mapování systému 

Autor posudku: Ing. Dalibor Cimr 

Cíl práce: Zapojení grafického mapování do praktického života celého vývoje systému 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Občasné překlepy a chyby, jejichž počet je dán také nadměrným rozsahem práce. Ten vyplývá 
z popisování oblastí v teoretické části, které ne zcela spadají do oblasti studentovo zaměření, a 
z některých kapitol praktické části, které jsou spíše příručka pro práci s vývojovým nástrojem, než 
vyhodnocování výsledků.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

 Práce představuje poměrně hluboký popis BPMN a jeho využití. Student předvedl vysokou míru 
znalostí dané oblasti, ze kterých vyplývá jeho zkušenost z praxe. Praktická část obsahuje značné 
množství dat, které není jednoduché sehnat. I přes drobné stylistické chyby a některé 
nedovysvětlené terminologie (hned v úvodu zkratka ERP), student předvedl samostatnost, 
aplikovatelnost a práci s literaturou s vyváženým poměrem jak českých nebo anglických zdrojů, tak 
množstvím knih a odborných publikací v oblasti zkoumání. 

Otázky k obhajobě: 

Kterou praktickou část své diplomové práce byste vyzdvihl jako nejpropracovanější? 
Myslíte si, že by bylo možné v tomto rozsahu tuto část již nyní zcela využít v praxi a proč?  



 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   26. dubna 2017 

  

  
 podpis  
 


